
 Zpravodaj sboru CASD    4. 3.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
4. 3. - 10. 3. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

4.3. př. David Sabuka 
4.3. br. Jakub Pavlán 
5.3. př. Žeňa Symočko

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Eduard Forejt

• Diakon sálu: s. Marcela Řeháková

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Eduard Forejt

• Příběh pro děti: br. Radim Passer sen.

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení ze ČEP – Filip. 2:5-12

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Bůh je láska
br. Radim Passer sen.
"KRÁL JE MRTEV, AŤ ŽIJE KRÁL"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v
Bethany ve 14,00

br. Jaroslav Hejra 
br. Ivo Řehák

s. Martina Špinková

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: s. Tereza Nehonská

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Prosba od kaplanské služby

Milí kolegové, spoluvěřící ve sborech Českého sdružení,

"Právě v těchto dnech to je deset let, kdy jsem jako 
dobrovolník začal pracovat v ženské věznici Světlá nad 
Sázavou. Že jsem se pak po čase z dobrovolníka stal 
kaplanem není tak důležité a zmíním to jen proto, že jako 
zaměstnanec mám tu přednost, že mě odsouzené ženy 
mohou oslovovat krom jiného i formou papírové žádanky, 
kam napíšou své stručné požadavky, problémy, prosby.

A ty se týkají i vás. Kupodivu. Totiž. Na začátku letošního 
roku jsem členy svých sborů požádal o loňské jitřenky, 
knížku ranních zamyšlení Ježíš je vítěz od Elizabeth Viery 
Talbotové. Díky tomu jsem do poloviny ledna získal 5 
kusů, a jen co to šlo, první dvě knihy jsem rozdal. To bylo 
minulý týden. No a v dnešní poště jsem měl tři žádanky, 
ve kterých mě odsouzené žádají o knihu Ježíš je vítěz. 
Zatím mám pro všechny tři knihu k dispozici, ale tím mé 
zásoby pěti knih končí.

Mohl bych vaším prostřednictvím oslovit vaše sbory či 
skupiny, jestli by někdo byl ochoten mi své loňské jitřenky 
poslat?"

S díky a přáním Božího pokoje

Aleš Kocián

----------------------------------

Jitřenky, prosím, posílejte na České sdružení 
prostřednictvím vašeho kazatele, my všechny sesbírané 
kusy předáme bratru Kociánovi.

Předem za pomoc děkujeme.

S pozdravem

Andrea Poláková

+ 420 739 345 659

s. Zuzana Pavlánová
br. Patrik Kantor

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 4. března, bude zvěstovat 
Boží slovo bratr Radim Passer sen.  . 

2. Příští sobotu bude sloužit zvěstí Božího 
slova sestra J. Harbáčková.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, 
abychom se mohli informovat a myslet na 
sebe navzájem.   

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium 
Písma, které se koná vždy v úterý, ve 
středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 a na 
toto studium evangelia podle Marka Vás 
srdečně zveme.

5. Také pokračuje studium základních 
biblických pravd, které se koná v úterý v 
18,00 a také ve středu v 18,00.  Studium 
Bible pro mládež je v úterý v 19,30. 
Dopolední studium Písma je ve středu od 
9,00.

6. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli 
měsíce května bude v Bethany  
přednáškový cyklus, který povede br. Ted 
Wilson, předseda církve. Chceme se 
modlit za přátele, které můžeme přivést; 
pokud někdo z Vás je ochoten 
spolupracovat v přípravě na tuto akci, 
hlaste se, prosím, u vedení sboru. 

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Apokalypsa, která nastala před 30 lety

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

dnes to bude na vážnou notu. Před třiceti lety jsem nebyla členkou 
naší církve a popravdě by mě tehdy vůbec nenapadlo, že tomu bude 
jinak. Asi jsem ani nesledovala večerní zprávy a tak mi tragická 
událost trvající měsíc a půl v texaském Waco tehdy neutkvěla v 
paměti. Dnes, když se mě osobně i ze zodpovědnosti mě svěřené týká 
církev adventistů velmi úzce, uvědomuji si s neustávajícím úžasem, jak 
je někdy krůček od krásného, životodárného a nadějného poselství 
Bible o Boží lásce, odpuštění, přijetí a chystané dobré budoucnosti - a 
to k šílenému výkladu některých biblických pasáží vytržených z 
kontextu a vyšroubovaných do nesmyslných konstrukcí živených 
neustále nervózně vyhlíženým koncem světa. A protože v těchto 
konstrukcích je druhý Ježíšův příchod představován s doprovodnými 
hrůzami typu pronásledování skupiny pravých vyznavačů ze strany 
odpadlých nebo přímo posedlých lidí, tak se takové představy nakonec 
zhmotní a když nenastávají, tak je vyšinutí „věrní” nakonec vytvoří 
sami. Že se to mně, nám nemůže stát? Možná snadněji než bychom si 
chtěli připustit…Je nějaký způsob, jak tomu zabránit? Věřím, že ano, a 
to způsob velice účinný. A tím je uvědomit si a neustále si připomínat 
to, co je jediné podstatné a nejdůležitější. A nemusím to z Písma 
složitě dedukovat, je to tam jasně napsáno: Na čem že to podle Ježíše 
spočívá celý Zákon a Proroci, tedy celá Bible? A jaké že to přikázání je 
nejdůležitější? Ano, staré známé: Milovat! V první řadě Hospodina, a to 
celým svým srdcem, myslí i silou. A na základě této sebeurčující lásky 
pak milovat bližního jako sebe samého (Mt 22,36-40 aj.). A protože i o 
tom, co to konkrétně znamená milovat, mohou být spory, pak je 
užitečné a potřebné číst a promýšlet biblické texty s jejich příběhy a 
výroky a sledovat, jak a v jakém kontextu Bůh k člověku promlouvá a 
jak s ním jedná. A dívat se na to vše v širokém záběru celého velkého 
příběhu Bible od prvních kapitol Genesis až po poslední kapitoly 
Zjevení. Zjistíme, že vše je tam o Boží lásce reagující na tragédii světa 
a lidí s celou sérií jejich chybných a zlých rozhodnutí. To, že to přes 
toto všechno s námi Hospodin nevzdává, což se nejjasněji ukázalo 
ochotou Božího Syna zemřít za každého z nás, je ta nejlepší zpráva. 
Netrapte se žádnou starostí, ale v každé modlitbě a prosbě děkujte a 
předkládejte své žádosti Bohu. A pokoj Boží, převyšující každé 
pomyšlení, bude střežit vaše srdce i mysl v Kristu Ježíši. Konečně, 
bratří, přemýšlejte o všem, co je pravdivé, čestné, spravedlivé, čisté, 
cokoli je hodné lásky, co má dobrou pověst, co se považuje za ctnosta 
co sklízí pochvalu. Čemu jste se u mne naučili, co jste přijali a uslyšeli i 
spatřili, to čiňte. A Bůh pokoje bude s vámi. (Fp 4,6-9)

Požehnanou sobotu, požehnaný týden a pokoj Boží převyšující každé 
pomyšlení přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka
 

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



